青 ス ポ 協 第 ４ ８ 号

令和４年４月２６日

各市町村体育・スポーツ協会会長

スポネットたっこ会長        殿

実施競技団体会長

公益財団法人青森県スポーツ協会

専務理事 小 笠 原  博

（ 公 印 省 略 ）

第７６回市町村対抗青森県民体育大会の取扱いについて（通知）

平素より、本会の諸事業に対し、格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年７月３０日から３１日までを主会期として開催予定の標記大会について、先日実施した「実

施意向調査」の結果や開催地域実行委員会の意見等を踏まえ、本会県民スポーツ委員会を開き、同大会の

開催の可否について審議しました。

同委員会では、意向調査において、大会を「中止すべきである」あるいは「どちらともいえない」と回

答した市町村及び実施競技団体が３分の２に達していることや県内の新型コロナウイルスの感染状況

並びに開催地域実行委員会の意見等を総合的に勘案した結果、選手をはじめ監督・コーチ、競技役員など

大会に参加する皆様方の安全を守るためには、大会を中止せざるを得ないものと判断しました。

これにより３年連続で大会は中止となりますが、何卒、御理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、第７６回市町村対抗青森県民体育大会は来年度にスライドし、開催地については引き続き上北地

域を予定しています。

（添付資料）

   第７６回市町村対抗青森県民体育大会の実施意向調査結果

＜担当＞

〒０３９－３５０５

青森市宮田字高瀬２２－２

公益財団法人青森県スポーツ協会

担当：事務局次長（スポーツ振興課長）鈴木 学

ＴＥＬ：０１７－７６４－６６７５

ＦＡＸ：０１７－７６４－０５５６

E-mail：suzuki-m@aomori-sport.or.jp

mailto:suzuki-m@aomori-sport.or.jp